CIRCULAR N° 006 — 2023-GRA-OXI

PARA : Empresas Privadas interesadas en el Proceso de Seleccion N° 001-
2023 - GRA-OXI Contratacion del Servicio de la Entidad Privada
Supervisora relacionado al Proyecto de Inversion “Mejoramiento de
los Servicios de Salud del Centro de Salud Chiquian, Distrito de
Chiquian, Provincia de Bolognesi, Region Ancash” con CU} N°
2194933.

DE : Comité Especial conformado por Resolucion Gerencial General
Regional N° 566-2023-GRA/GGR

ASUNTO : Publicacién de Resuitados de la Evaluaciéon y Calificacion de
Ofertas

REFERENCIA: TUO de la Ley N° 29230 y Reglamento de la Ley N° 29230

FECHA : 14 de diciembre del 2023

El Comité Especial conformado por Resolucién Gerencial General Regional N° 566-
2023-GRA/GGR, de acuerdo a lo establecido en el articulo 32 del Reglamento de Ia
Ley N° 28230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF {en adetarte,
Reglamento de la Ley N° 29230), pone en conocimiento a las Empresas Privadas (O
CONSORCIO) interesadas del Proceso de Seleccion N° 001-2023 — GRA-OXI para la
seleccién de la Empresa Privada (O CONSORCIO) Supervisora relacionado al Proyecto
de Inversion “Mejoramiento de los Servicios de Salud del Centro de Salud Chiquian,
Distrito de Chiquian, Provincia de Bolognesi, Region Ancash” con CUI N° 2194933

Que, en atenciodn al Acta de Evaluacion y calificacion de Propuestas se acordé realizar
las siguientes acciones:

e Publicar los Resultados de la Evaluaciéon y Calificacién de Ofertas para la
Seleccion de la Entidad Privada Supervisora del Proyecto de Inversion:
“‘Mejoramiento de los Servicios de Salud del Centro de Salud Chiquian,
Distrito de Chiquian, Provincia de Bolognesi, Region Ancash”.

La presente es para comunicaries la decision del Comité Especial la que consta en &
Acta que adjuntamos.

Atentamente,
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
_PROCESO DE SELECCION N° 001-2023-GRA-OXI
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL
PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD,
DEL CENTRO DE SALUD DE CHIQUIAN,DISTRITO DE CHIQUIA N, PROVINCIA
DE BOLOGNESI, REGION ANCASH” con CUI 2194933

En la ciudad de Huaraz, Campamento Vichay S/N, siendo las 10:00 horas del catorce de
diciembre del dos mil veintitrés, se reuni6é el Comité Especial designado mediante Resolucién
Gerencial General Regional N° 566-2023-GRA/GGR, y en presencia de la Notaria Publica Zoila
Maria Cano Peréz, con registro del Colegio de Notario de Ancash N° 051, para realizar la
evaluacion y calificacion de ofertas para la seleccion de la Entidad Privada Supervisora (o
Consorcio) que sera la responsable de supervisar la ejecuciéon de obra y equipamiento del
Proyecto “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD, DEL CENTRO DE SALUD DE
CHIQUIAN, DISTRITO DE CHIQUIAN, PROVINCIA DE BOLOGNESI, REGION ANCASH” con
CUI 2194933, segun el siguiente detalle;

- | Codigo tinico del
N proyecto Nombre del proyecto
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD, DEL
1 2194933 CENTRO DE SALUD DE CHIQUIAN, DISTRITO DE CHIQUIAN,

PROVINCIA DE BOLOGNESI, REGION ANCASH"

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion
de propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO CONSULTOR CHIQUIAN (Conformado por MENDOZA &
TAPIA SAC y CESAR FERNANDO TAPIA JULCA)
RUC del Postor: 20510849770 / 10086838228

1. Contenido del Sobre N° 01:
La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera CONSORCIO, CUMPLE

con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente
detalle:

5 i ok AL Cumple / No
N Requisitos minitos legales Acreditacion cumple
1 | Capacidad legal — representacién Si acredita Cumple
2 | Capacidad legal - habilitacién Si acredita Cumple
3 | Capacidad técnica 'y profesional - Si acredita Cumple
‘equipamiento

4 | Capacidad técnica 'y profesional - Si acredita Cumple
infraestructura

5 | Capacidad técnica y profesional — experiencia Si acredita Cumple
del personal clave

6 | Experiencia del postor - facturacion Si acredita Cumple

s Ver detalle de |a evaluacion en los anexos 1, 2 y 3, adjuntos al presente acta.
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Nombre del Postor: CONSORCIO MILKO (Conformado por ALEXANDER PRIMITIVO
HUERTAS JARA y KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAC)
RUC del Postor: 10404313598 / 20392462105

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera CONSORCIO, CUMPLE
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente
detalle:

. | o LN Cumple / No
N Requisitos minitos legales Acreditacion cumple
1 | Capacidad legal — representacion Si acredita Cumple
2 | Capacidad legal - habilitacién Si acredita Cumple
3 | Capacidad técnica y profesional — Si acredita Cumple
equipamiento

4 | Capacidad técnica 'y profesional — Si acredita Cumple
infraestructura

5 | Capacidad técnica y profesional — experiencia Si acredita Cumple
del personal clave

6 | Experiencia del postor - facturacion Si acredita Cumple

e Ver detalle de la evaluacién en los anexos 1, 2 y 3, adjuntos al presente acta.
2. Contenido del Sobre N° 02:

El CONSORCIO CONSULTOR CHIQUIAN postor que se presenta de manera CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
Monto de inversion de la Monto de inversion propuesta econémica sobre el
propuesta econémica referencial monto de inversion referencial.
(%)
S/. 3°395,461.32 S/3'772734.79 90.00

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdémica es por la cantidad de S/.
37395,461.32 (Tres Millones Trescientos Noventa y Cinco Mil Cuatrocientos Sesenta y Un Con
32/100 Soles), siendo el monto de inversion referencial del presente proceso de seleccion de
3772734.79 ((Tres Millones Setecientos Setenta y Dos Mil Setecientos Treinta y Cuatro con
79/100 Soles), por lo que la propuesta presentada corresponde al 90.00 % del monto de inversion
referencial.

El CONSORCIO MILKO postor que se presenta de manera CUMPLE con lo establecido en las
Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
Monto de inversidon de la Monto de inversién propuesta econémica sobre el \ ™

propuesta econémica referencial monto de inversion referencial.
00 S%

S/. 37395,461.32 S/3'772734.79 90.00

r

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de S/.
3°395,461.32 (Tres Millones Trescientos Noventa y Cinco Mil Cuatrocientos Sesenta y Un Con  ~
32/100 Soles), siendo el monto de inversidn referencial del presente proceso de seleccion de
3772734.79 ((Tres Millones Setecientos Setenta y Dos Mil Setecientos Treinta y Cuatro con
79/100 Soles), por lo que la propuesta presentada corr?s;apr:{ig al 90.00 % del monto de inversion
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RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
POSTOR 1: ]
SOBRES CONSORCIO RoRlORE:
CONSORCIO
CONSULTOR MILKO
CHIQUIAN
Sobre N° 1: CREDENCIALES SI CUMPLE ST CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA SI CUMPLE ST CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO CONSULTOR CHIQUIAN y CONSORCIO MILKO han cumplido con presentar
todos los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de seleccién, y sus propuestas
econdmicas de ambos consorcios asciende al monto de inversion de S/. 3°395,461.32 (Tres
Millones Trescientos Noventa y Cinco Mil Cuatrocientos Sesenta y Un Con 32/100 Soles).

Habiendose producido el empate de las dos propuestas validas del CONSORCIO CONSULTOR
CHIQUIAN y CONSORCIO MILKO, tanto de las ofertas técnicas y econdmicas, se citara de
manera oportuna a ambos consorcios, para el lunes 18 de diciembre del 2023 a las 16:00 horas
en las instalaciones de la sede del Gobierno Reginoal de Ancash, para realizar a través de sorteo
para el desempate para lo caul se contara con la participacion de Notario.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 12:32 horas.
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ANEXO N°1

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS MINIMOS SEGUN ANEXO G DE LAS BASES

PROCESO DE SELECCION N° 001-2023-GRA-OXI

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION:

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD, DEL CENTRO DE SALUD DE CHIQUIAN, DISTRITO DE CHIQUIAN, PROVINCIA DE BOLOGNESI, REGION ANCASH” CON CUI 2194933

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNIGOS MINIMOS SEGUN ANEXO C DE LAS BASES

CONSORCIO CONSULTOR CHIQUIAN

CESAR FERNANDG TAPIA JULCA)

(Conformado por MENDOZA & TAFIA SAC y

[ 10 MILKO (Gt por
ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA y
KAZUKI CONSULTGRIA Y CONSTRUCCIONES

SAC)
A [capacipan LEGaL
A.1. [REPRESENTACION
SICUMPLE Si CUMPLE
* Documente que acredite e poder vigente del rep legal, ap [} que X
rubrica la oferta (o una antigiiedad no mayor a 30 dia a la presentacion de ofertas), Observacién: Vigencia de poderes del Observacion: Vigencia de poderes del
consorciado MENDOZA & TAFIA SAC. (folio 892) SAZ U CONSLLTORIATY
" CONSTRUCCIONES SAC (folio 000020}
* Promesa de con firmas | SICUMPLE St CUMPLE
A2, [HABILITAGIGN
SICUMFPLE S| CUMPLE
lObservacion:
L i o ) Observacisn: ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA
de P en la E de C: en obras MENDOZA & TAPIA SAC acredita RNP enla acredita RNP  en la especialidad de Consultorta
emfcacmnes y afines en la categoria C (acreditar RNP). especialidad de Consultoria en obras urbanas an abras urbanas edlficaciones y afines en la
adificaciones y afines en la categoria D, categoria D,
CESAR FERNANDO TAPIA JULCA acredita RNP | MAZLIKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES
en la especialidad de Consultoria an obras urbanas snc scradita RNP  en a espacialidad de
edificaciones y afines enla C. ia en obras urbanas adificaciones y
dn'\ﬂt wn la categoria D.
SICUMPLE SI CUMPLE
* Documento que acredite el poder vigente del rep legal, ap o que

rubrica la oferta {adjuntar vigencia de poder).

‘Observacion: Vigencia de poderes del

MENDOZA & TAPIA SAC. {folio B82)

Observacion: Vigencia de poderes del
consorciado KAZUKI CONSULTORIA Y
ICONSTRUCCIONES SAC (folio 000020)

. 5 =
r‘En el caso de Cons?rcm. este deb.e ser por cada uno de los integrante del SIGUMPLE SIGUMPLE
que P de
~ de con firmas , en el que se consigne los integrantes, el
representame comun, el domicilic coman y las obllgaclones a las que se comprometen aca uno de SICUMPLE SICUMPLE
los integrantes del consorcio, asi como el p je eq a dichas
“ La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes. SICUMPLE SICUMPLE
B [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. [EQUIPAMIENTG
i i de topog como i6n total y nivel de ingeniero con una antigliedad no mayor de 05 SI CUMPLE S! CUMPLE
afios contados a partir de la presentacion de la propuesta, {folio 921) {falic 00347) H
H
* Equipos de c6 (dos putad: core I7 g , memoria RAM 16 GE DD 1 SICUMPLE S CUMPLE H g
Tb) como minimo. (folio 922) {folio 00362) il
- - - SICUMPLE S1CUMPLE b HE
P conuna no mayor de 05 afios, 1 plotter) (folio 922) (folio 00364) \\ : L
¢ n.,
* 01 camioneta 4x4, Puck Upo SUV cun antigiiedad no mayor a 5 afios de fabricacion {se aceptaran SICUMPLE Scustie ..,__“\_ =' <
i ) -
la p de de situado en el lugar donde se ejecutara el (folic 924) (folio 00367) » O &
proyecto). o -
(o [~
Acreditacion: Copia de que lap Ia el compromisg de compra - venta o alquiler u otro que la disponibilidad yta irite .] fo] g‘
de las especificaciones del equipamiento requerido. NS '(_ )
L] -
B.2. |INFRAESTRUCTURA L R 3 - <.
oo b [~}
" Contar con una oficina de coordinacion en el lugar donde ser ejecutaré el proyecto y una oficina ST UnelE: ST Eng < 7,
i i i i i E <)
de enlace en Ia'c!udad de H|..|araz para f’ecepmbn de documentacién, con un horario de atencion de (folio 928 a1 830) {folio 000032 al D003E) o= (]
8 hora como minimo {especificar horario). %
1
la el de compra - venta o alquiler u otro d que dite la disp i dela =

Acreditacién: Copia de que {a propi

infraestructura requerida.

p

Mota: Ambos poslnres han agreditado para este requisito compromisos de alquiler de local, tanto para Chlquuén como Huaraz , de acuerdo a lo establecido en el fiteral B.2. det Anexo C de los
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Inversién Publica Regional y Local con Participacién del Sector Privado, la entidad se reserva llevar a cabo la Fiscalizacidn p de los de
B.3. |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO
Ingeniero civil o arquitecto
1. Jefe de supervision (expgriencia segun d_escrita enlos s:f(;:.ijoM;;;E (fz:igt;r:;i,
términos de referencia)
Arquitecto
2, Especialista en arquitectura (expt?riencia segun descrita en los s:fg:ﬁ“ ;L.E (;II;%’::;';)
términos de referenciaj
Ingeniero civil
3. Especialista en estructuras (exp?riencia segun d_escrita en los S:;:il;w :JI;E ;’Ii‘:‘éz‘: J;,E“
términos de referencial
| f ™
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Ingeniero sanitarlo, ingeniero civil
@ ingeniero civil sanitario yo
ingeniero especialista en
e e - 1o o - N . N S| CUMPLE SICUMPLE
4. Esp en mecémt{a de ﬂuu?os yl? ingeniero (folio 72) {folio 000414)
especialista en hidraulica
(experiencia seqiin descrita en los
términes de referencia)
D electricista o i iero
. . - ol
5. Especialista en instalaciones eléctricas y . SICUMPLE S CUMPLE
electromecanicas electrc:mectamco _ N (folic 81) (Felic 000424)
{experiencia segin descrita en los
témminos de referencia)
9 lectrénico o i
electricista o ingeniero de
oi iero de si
6. Especializa en jadelai iony ¢ informatica o ingeniero de SI CUMPLE S| CUMPLE
comunicaciones comunicaciones yfo (fotio 90) {folio 000434}
telecomunicaciones
(experiencia segun descrita en los
términos de referencia)
ingenierc ambiental o industrial o
- . . civil o sanitario, SICUMPLE S| CUMPLE
7. Especialista en seguridad salud en el trabajo (experiencia segan descrita en los (felio 99} {folio 000444)
términos de referencia)
Ingeniere ambiental
S = . I B " S| CUMPLE St CUMPLE
8. en (exp?rlencua segun dgscrlw en los (fofio 108) (folio D0D454)
términos de referencia
Ingemem civil
= o P - > - SICUMPLE SI CUMPLE
9, Esp en costo, y valor expe segin enlos (folio 117) {folio 000464)
términos de referencia)
Ingeniero elecirénico o ingeniero
e N 5 Bt blomédico o médico SICUMPLE Sl CUMPLE
10. Especialista en equipamiento médico {experiencia segtin descrita en los {folic 128) {folio 000474)
términos de referencia)
[ECTE T
" La experiencia del p se itard con iera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o {ii) constancias o {iii) certificados o
{iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.
* Sin perjuicio de 1o anterior, los postores deben llenar y presentar los Formatos N° 11 y N° 12 referidos al I clave p para la ién del servicio de supervision del
proyecto.
Nota: i el isito de colegi a y habilitacién profesional del numeral B,3 del Anexo C de los términos de referencia contenidos en las bases |nlegradas los postores
acreditaron dicha situacion a través de la documentacion presentada, la cual ha sido corr enlosb d de Jos Colegios P i de y Arquif seglin
corresponda.

€ |EXPERIENCIA DEL POSTOR

©.1. |FACTURACION
MONTO ACREDITADO LUEGO DE REVIsIGN (5| MONTO ACREDITADO LUEGO DE REVISIGH
19,953,571.60 4,515727.13
El postor debe itar un monto 2 una (01} veces el presupuesto base en X
consultorfa de obras similares, durante los diez (10} aios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, que SICUMPLE SICUMPLE
se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
I » icios d de ob e deob N | " 160 vi Ohservacién: Luega de la revisién de la T Observacion: Respacto al contrato N° 103-2020
= conmcaran Tiipios de I cie obray n ?o '75 A ! con ' cony| I:JCG nyio. i como i s con PRONIS, solo se esta consideranda los
b enla i de o s alap " de SEIVICIUede salud, 4 vslidaldnn Ly i a de pago
4 ia de obras similares, de obras 'y sus respectivos vouchar de deposites,
como son Ios puestos de salud, centro de salud, haspilales, clinicas, cenlres de sanldad, consultorios y afines. conla 16n ylo i6n |transferencias y detracciones. que da un total o
. p tural o juridi lenclad ho afos d icios de consultoria de obra simil yio remodelaclbn Yio me]uvamienta ylo relaeclan y/o|S{ 1'21B,003.50, no se considera el monto de S/
‘ersona natural o juridica, con una experiencia de ocho anos de servicios de ultoria obra similares. " yIO de edifi 1'G71, 367 a7 por cuanln nose adjunta la
T~ " o - o privadas), en la inlidad de de ion de dicho contrato, de
La acreditacién es de acuerdo a la descrito en los términos de referencia, relacionada {6 de serviclo de salud, |acuerdo a Jas bases. A
como sof 193 Buestos de salud, centro de salud,
hospitales, clinicas, centros de sanjdad. Para el contrato N° 40-2021 con el Gobierno
consultorios vy afines, Regicnal de Cusco, el monto acreditado con
comprobantes de pago con sus respectivos
voucher de depdsitos, transferencias y
detracciones, da un total de S/ 1'795,768.91.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE

Huaraz, 14 de diciembre del 2023
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ANEXO N° 2

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
{FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS)

PROCESO DE SELECCION N° 001-2023-GRA-OXI
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYEGTO DE INVERSION:

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD, DEL CENTRO DE SALUD DE CHIQUIAN, DISTRITO DE CHIQUIAN, PROVINGIA DE BOLOGNESI, REGION ANGASH" CON CUI

2194933
PUNTAJE PUNTAJE
CONSORCIO MILKO {Conformado por
S A CONSORGIO CONSULTOR CHIQUIAN | ) £ ANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA y
{Conformado por MENDOZA & TAPIA SAC y KAZUKI CONSULTORIA Y
CESAR FERNANDG TAPIA JULCA) CONSTRUCCIONES SAC)
A |METODOLOGIA PROPUESTA
PUNTAJE MAXIMO (15 PUNTOS)
. I ) L. R Acredita en los folios 947 al 1009 Acredita en los folios DO0758 al 000780
Acreditacién: Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodelogia
prop . Criterio segun bases. 15.00 15.00
B |CALIFICACIONES Y/O EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE
PPUNTAJE MAXIMO {70 PUNTOS)
B.1. |[FORMAGION ACADEMICA Acredita en los folios 1010 al 1031 Acredita en los folios 000783 al 000792
Nivel 1: Tilulo profesional (03
. puntos) 400
1. Jefelde;supervisidn . Nivel 2: Cursos de especializacion ) =
(04 puntos)
Nivel 1: Titulo profesional (03
e . puntos)
. 4.00
2. Especialista en arquitectura Nivel 2: Cursos de especializacion 400
(04 puntos)
Nivel 1: Titulo profesional (03
T puntos) 00
3. Especialista en estructuras Nivel 2: Cursos de especializacion 4 4.00
(04 puntos)
Nivel 1: Titulo profesional (03
= — ) == - puntos) P
4. Esp en sanitarias Nivel 2: Cursos de especializacion ; A00
(04 puntos)
Nivel 1: Titulo profesional (03
5. Especialista en instalaci eléctricas y puntos) 4.00
P . PR 2 400
electromecénicas Nivel 2: Cursos de especializacion
{04 puntos}
Nivel 1: Titulo profesional (03 N
6. Especialista en I de la informacion y puntos) 3]
P 9 4.00 !
comunicaciones Nivel 2: Cursos de especializacion 4.00 et
(04 puntos) O
o, Q
Nivel 1: Titulo profesional (03 <
— . . puntos) o © =
7. Especialista en seguridad salud en el trabajo Nivel 2: Cursos de especializacion . 4.00 ;: <
(04 puntos) [a+] S &
Nivel 1: Titulo profesional (03 T b # }
. N ) punlos) \ £
8. Especialista en impacto ambiental Nivel 2: Cursos de espedializacion- 4,00 4,00 X Q g <
{04 puntos) c&; < 7
Nivel 1; Titulo profesional (03 4 ...:§ 8 o
P~ e puntos) o -1
9. Esg en costo, y valor Nivel 2: Cursos de espedializacidn 4.00 4.00 " N <
(04 punios) o1
1
" ) . i N
Nivel 1: Titulo profesional (03 d
. N _ - puntos) o H
10. Especialista en equipamiente médico Nivel 2: Cursos de especializacion 4,00 4.00 : N
(04 puntos) ¢
Acreditacién: Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados u otros documentos, segiin corresponda. Criterio segin bases,
B.2. |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Acredita en los folios 1432 al 1123 Acredita en los folios 000794 al 600892
03 participaciones en obras iguales o
similares al objeto de la convoeatoria
(02 puntos)
1. Jefe de supervision 3.00 3.00
04 participaciones a mas en obras
iguales o similares al objeto de la
convocatoria (03 puntos)
04 participaciones en su
especialidad, en obras en general (02
puntos)
2. Especialista en arquitectura 3.00 3.00
05 participaciones en su
|especialidad, en obras en general (03
puntos)
e I.’. i
GOB)ERHO R GIONAL DE ANCASH 1=
- (TEESPECIAL \ GOBIERNO ? REGIONA NCAS
) iy sspecuu H
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3. Especialista en estructuras

04 participaciones en su
especialidad, en obras en general {02
puntos)

05 participaciones en su
especialidad, en cbras en generat (03
puntos)

3.00

3.00

04 participaciones en su
especialidad, en obras en general (02
puntos)

05 participaciones en su

3.00

3.00

5. ialista en instal
electmmecémcas

eléctricas y

especialidad, en obras en general (03
iguntosi

04 participaciones en su
especialidad, en obras en general (02
puntos)

05 participaciones en su
especialidad, en obras en general (03
puntos)

3.00

3.00

6. Especlalista en gi

de la infor

comunicaciones

04 participaciones en su
especialidad, en obras en general {02
puntos)

05 participaciones en su
especialidad, en obras en general (03
puntos)

3.00

3.00

7. Especialista en seguridad salud en el trabajo

04 pamclpaclones ensu
i en cbras en general (02

puntos)

05 participaciones en su
especialidad, en obras en general (03
puntos)

3.00

04 participaciones en su
especialidad, en obras en general (02
puntos)

05 participaciones en su
especialidad, en obras en general (03

3.00

3.00

9. Especialista en costo, metrados y valorizaciones

04 participaciones en su
especialidad, en obras en general (02
puntos}

05 participaciones en su
especialidad, en obras en general (03
puntos)

3.00

3.00

10. Especialista en equipamiento médico

04 participaciones en su
especialidad, en cbras en general {02
puntos)

05 participaciones en su
especialidad, en cbras en general (03

3.00

3.00

de los si

doct (i} copia simple de contralos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier

Acreditacién: Mediante la presentacion de

olra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia de! personal clave propuesto. Criterio segin bases.

C |OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

PUNTAJE MAXIMO (15 PUNTOS)

C.1. |PLAN DE RIESGOS

del d

Acreditacidn: Se acreditara medi: fap
propuesto. Criterio segin bases.

Acredita en los folios 1126 al 1152

Acredita en los folios 000894 al 000902

o que sustente el plan de riesgos

15.00

15.00

PUNTAJE TOTAL

100.00

100.00

Huaraz, 14 de diciembre del 2023
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ANEXO N° 3
EVALUACION ECONGMICA Y PUNTAJES FINALES

PROCESO DE SELECCION N° 001-2023-GRA-OXI
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION:

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD, DEL CENTRO DE SALUD DE CHIQUIAN, DISTRITO DE CHIQUIAN, PROVINCIA DE BOLOGNESI, REGION ANCASH" CON CUI 2194933

X PRECIO PONDERACION . PONDERAGION ORDEN DE
N QeI OFerTADO s/, | PUNTAJE-PRECIO |\ 7 e Economica| PUNTAJETECNICO | o e Teenico | PUNTAJE TOTAL PRELACION
CONSORCIO CONSULTOR CHIQUIAN (Conformada par
1 [ENDUZAE TARIA SAE ICESARIFERNANRO TAR(A 3,395,461.32 100.00 20,00 100.00 80.00 100.00

JULCA)

CONSORCIO MILKO (Conformado por ALEXANDER
PRIMITIVO HUERTAS JARA y KAZUKI CONSULTORIA Y 0.00 a0 100.00 80.00 100.00
2 CONSTRUCCIONES SAC) 3,395,461.32 100.01 20. . 4 X

VALOR REFERENCIAL (S/) 3,772,734.79
LIMITE INFERIOR (S/) 3,395,461.31
LIMITE SUPERIOR (S/) 4,150,008.27
Pi = OmxPMP

Qi
i=0Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oij = Precio i
Om = Precio de [a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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PRIMER MIEMBRO

Huaraz, 14 de diciembre del 2023
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